Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº. 11.444/2022

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA

COMISSÃO  DE  REESTRUTURAÇÃO  DO

ESTATUTO E DO PLANO DE CARREIRA

E  VENCIMENTOS  DOS  PROFISSIONAIS

DO  MAGISTÉRIO  PÚBLICO  DO

MUNICÍPIO  DE  MARECHAL

FLORIANO/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,

-  CONSIDERANDO o  OF.  SEME  nº  1023/2022  protocolado  sob  o  nº.

10545/2022, em 24.10.2022;

DECRETA:

Art.  1º- Fica  nomeada  a  Comissão  para  participação na  reestruturação do

Estatuto  e  do  Plano  de  Carreira  e  Vencimentos  dos  profissionais  do  magistério  público

municipal a ser composta pelos seguintes membros:

a) Secretária Municipal de Educação:

Edia Klippel Littig;

b) Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Estratégica:

Eliete Maria Wassem Stein;

c) Secretária Municipal de Finanças:

Joelma da Penha Cosmo;

d) Representante da Secretaria Municipal de Administração (RH):

Cristiana das Chagas;

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

e) Representante da Procuradoria:

Filipe Kiefer Peres;

f) Representante do Sindicato:

Ariane de Freitas Equer;

g) Representante dos Profissionais do Magistério:

Carlos Magno Sant Ana

Jean Carlos Gomes da Silva

Jomaira Ramos de Freitas Mariano

Maria Cicera Silva de Andrade

Marília da Penha Trarbach

Rosineide Moreira Salvador

Solineia Littig.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 07 de Novembro de 2022.

JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br